
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0112

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
JOAQUIM PALHANO, 43 - CENTROEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

2/2023

09/05/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/05/2023
Pregão presencial
2/2023 - PR
2/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS
DESTINADO À AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE CESTAS BÁSICAS DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL PARA AUXÍLIO DE
PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE FREI
ROGÉRIO/SC, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 828/2015 DE 12 DE
AGOSTO DE 2015, E CONFORME DISPOSIÇÕES DESTE EDITAL E ANEXOS QUE
O INTEGRAM.

Participante: MERCADO DI FRATELLI EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CESTA BÁSICA - PEQUENA 50,000 UN 232,00 11.600,00

2 CESTA BÁSICA - MÉDIA 50,000 UN 336,00 16.800,00

3 CESTA BÁSICA - GRANDE 50,000 UN 522,00 26.100,00

Total do Participante: 54.500,00

Total Geral: 54.500,00

MANUT.DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 10.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00
MANUT. PROGR. BENEFÍCIOS EVENTUAIS 10.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. PROGR. BENEFÍCIOS EVENTUAIS 10.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00 R$ 4.490,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/05/2023Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


